
 

 

 

DECRETO N° 573/2022 DE 29/12/2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO CONCURSO 

PÚBLICO N° 01/2022 REALIZADO PELO 

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO/SC E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

DALVIR LUIZ LUDWIG, Prefeito do Município de São Bernardino, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

 

CONSIDERANDO que o Município de São Bernardino, realizou no dia 11 de 

dezembro de 2022, as provas do Concurso Público nº 01/2022, destinado ao provimento de 

cargos públicos; 

 

CONSIDERANDO, ainda, que realizadas as provas foi dado conhecimento do seu 

resultado final, com a publicação da relação nominal dos aprovados e classificados nos sites 

https://www.gsassessoriaconcursos.com.br/ e www.saobernardino.sc.gov.br, no dia 29 de 

dezembro de 2022; 

 

CONSIDERANDO que foram respeitados e praticados todos os princípios e 

normas aplicáveis aos certames públicos, garantindo a legalidade, impessoalidade e o bom 

andamento do Concurso Público nº 01/2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final do Concurso Público, 

concernente ao Edital nº 01/2022 tendo em vista a Ata de Classificação Final publicada no dia 

29 de dezembro de 2022, e em conformidade com o Anexo I do presente Decreto. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

São Bernardino/SC, em 29 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

 

DALVIR LUIZ LUDWIG 

Prefeito Municipal  

 

 

 



Anexo I – Classificação Final  

 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT IB CGA CE TOTAL 

1° 1630 Jucelia Alves 0,80 0,80 1,00 1,00 4,80 8,40 

2° 1708 Natani Serpa Barbosa 0,20 0,60 0,20 0,60 3,60 5,20 

3° 1774 Cristiane Maria Wolfart 0,20 0,60 0,60 1,00 2,70 5,10 

ARTICULADOR CULTURAL 

Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT IB CGA CE TOTAL 

1° 1672 Paulo Roberto Peluso 0,00 1,00 1,00 1,00 3,60 6,60 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT IB CGA CE TOTAL 

1° 1608 Elizeu Mocelim 0,40 0,80 0,80 0,80 5,10 7,90 

2° 1776 Gislaine Siqueira Holdefer 0,20 0,60 0,80 0,60 5,10 7,30 

3° 1735 Leandro Luiz Fritzen 0,20 0,60 0,60 1,00 4,80 7,20 

4° 1542 Jaqueline Rhoden 0,20 0,80 0,40 0,60 4,80 6,80 

5° 1757 Adilson Franco Ribeiro 0,40 1,00 0,40 1,00 3,60 6,40 

6° 1651 Ena Elizete Saquete 0,40 0,80 0,40 0,80 3,30 5,70 

7° 1732 Neimar Luiz Dobler 0,00 0,40 0,80 0,80 3,60 5,60 

8° 1683 Rafaela Beatriz Ludwig 0,80 0,60 0,60 0,80 2,40 5,20 

ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR E EDUCACIONAL 

Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT IB CGA CE TOTAL 

1° 1664 Geslaine Negri Zanovello 0,40 0,80 0,80 0,80 4,50 7,30 

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT IB CGA CE TOTAL 

1° 1635 Fernanda Aparecida Link 0,60 1,00 1,00 1,00 4,50 8,10 

2° 1715 Fernanda Maria Rauber 0,40 0,80 0,40 1,00 4,80 7,40 

3° 1654 Tarcisio Junior Frizon 0,20 0,60 0,60 1,00 4,80 7,20 

4° 1731 Liliane Antunes Rohr 0,20 0,60 0,00 1,00 5,10 6,90 

5° 1659 Mateus Gabriel Schauren 0,00 0,40 0,60 1,00 4,20 6,20 

6° 1628 Daniel Bender 0,00 1,00 0,80 1,00 3,00 5,80 

7° 1694 Maria Janayna Sales de Sena 0,00 0,20 0,40 1,00 4,20 5,60 

8° 1619 Jaqueline Terezinha Albert 0,00 0,20 0,20 0,60 4,50 5,50 

9° 1674 Loide Lucas Alves 0,20 0,60 0,40 0,60 3,60 5,40 



10° 1534 Elaene da A. de Cesaro 0,00 0,40 0,60 0,80 3,30 5,10 

11° 1680 Thiago Souza Conte 0,60 0,20 0,40 0,60 3,30 5,10 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT CE   TOTAL 

1° 1593 Roseli Vareli Faenello 0,60 1,80 3,60   6,00 

2° 1580 Zenilda Jaine A. A. Rodrigues 1,00 1,40 3,00   5,40 

3° 1684 Creonice da A. de Souza  1,20 1,00 3,00   5,20 

4° 1707 Marcos Bodanese 0,60 1,00 3,60   5,20 

5° 1706 Elizandra de Almeida de Lara 0,20 1,40 3,60   5,20 

6° 1505 Juliana Schneider 1,00 1,20 3,00   5,20 

7° 1545 Janice Aparecida Hartmann 0,40 1,40 3,30   5,10 

8° 1541 Taiza Carniel 0,60 1,20 3,30   5,10 

9° 1556 Wilson Gotz 0,80 1,20 3,00   5,00 

ENFERMEIRO 

Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT IB CGA CE TOTAL 

1° 1702 Camila de Aguiar 0,40 0,80 0,80 1,00 5,40 8,40 

2° 1751 Marizana R. da Silveira Frizon 0,60 0,40 0,20 1,00 3,60 5,80 

3° 1723 Aghata Possatto 0,40 1,00 1,00 0,60 2,10 5,10 

4° 1516 Sandra de Lima Ribeiro 0,60 0,40 0,80 0,80 2,40 5,00 

ENGENHEIRO CIVIL 

Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT IB CGA CE TOTAL 

1° 1601 Cecilia Irene Berveglieri 0,60 1,00 1,00 0,80 3,60 7,00 

2° 1613 Fernando Henrique Riffel 0,40 1,00 0,60 1,00 3,30 6,30 

3° 1771 Jaison Renan dos Santos 0,40 0,80 0,80 0,80 3,00 5,80 

4° 1743 Graziely Frizten 0,20 1,00 0,20 0,80 3,00 5,20 

5° 1714 Leonardo dos Santos Oliveira 0,40 1,00 1,00 0,60 2,10 5,10 

FARMACÊUTICO 

Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT IB CGA CE TOTAL 

1° 1624 Cassia Regina Eidelwein 0,40 1,00 0,80 1,00 3,60 6,80 

2° 1520 Leonelli Mariot 0,20 0,60 0,60 1,00 3,60 6,00 

FONOAUDIÓLOGO 

Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT IB CGA CE TOTAL 

1° 1734 Joelma Duarte Alves 0,40 0,80 0,40 1,00 3,00 5,60 



MÉDICO 

Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT IB CGA CE TOTAL 

1° 1600 Joel Jhon Filho 0,60 0,80 0,80 1,00 2,40 5,60 

2° 1614 Janicler Guarda 0,20 0,60 0,40 0,80 3,30 5,30 

MOTORISTA 

Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT CE PP  TOTAL 

1° 1637 Cacildo Weizmann 0,40 1,00 2,60 4,00  8,00 

2° 1603 Vanderlei Barbosa 0,30 1,00 3,20 3,20  7,70 

3° 1513 Juliano da Silva 0,80 0,80 2,60 3,30  7,50 

4° 1500 Sidinei Zanandrea 0,30 0,90 2,20 3,90  7,30 

5° 1644 Itamar Ribeiro dos Santos 0,30 0,40 3,00 3,50  7,20 

6° 1502 Elias da Silva Marques 0,20 0,90 2,80 3,20  7,10 

7° 1501 Edivan Martins da Silva  0,10 1,00 2,20 3,70  7,00 

8° 1740 Ronei Brandoli 0,00 0,60 2,80 3,50  6,90 

9° 1754 Orli Camargo de Moura 0,20 0,80 2,60 3,20  6,80 

10° 1759 Jhonny Carlos Riffel 0,30 1,00 2,80 2,70  6,80 

11° 1696 Claércio José de Moura 0,10 0,60 3,20 2,10  6,00 

12° 1733 Silvestre Kobs Hermes 0,40 0,60 2,00 3,00  6,00 

13° 1547 Ivanildo de Almeida 0,20 0,60 2,40 2,70  5,90 

14° 1625 Elisandra Alves 0,20 0,50 2,40 2,80  5,90 

15° 1589 Ademir Garcia 0,10 0,50 2,20 2,90  5,70 

16° 1655 Edimar D. do Nascimento 0,60 0,30 1,80 3,00  5,70 

17° 1673 Ezequiel Calistro da Silva 0,30 0,90 1,60 2,90  5,70 

18° 1583 Jackson de Medeiros 0,30 0,40 2,20 2,80  5,70 

19° 1643 Jonas de Camargo 0,40 0,50 2,60 2,00  5,50 

ODONTÓLOGO 

Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT IB CGA CE TOTAL 

1° 1511 Leticia Banaszeski Alberton 0,80 0,80 0,80 0,80 4,50 7,70 

2° 1698 Marcos Raimundo Mohr 0,20 0,80 0,80 0,60 3,90 6,30 

3° 1610 Guilherme Benini 0,40 0,80 0,80 0,80 3,30 6,10 

4° 1653 Bruna Leticia Marques 0,60 0,60 0,60 0,80 3,00 5,60 

5° 1685 Juliana Baumach 0,00 0,40 0,60 0,60 3,60 5,20 

OPERADOR I 



Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT CE PP  TOTAL 

1° 1604 Daniel Cecatto 0,20 0,90 2,20 3,00  6,30 

2° 1514 Junior Forester 0,30 0,70 2,00 3,20  6,20 

3° 1621 Fabio Francisco Del Sant 0,20 1,00 2,40 2,00  5,60 

PROFESSOR COM LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT IB CGA CE PDT TOTAL 

1° 1627 Alessandra Kaefer da Silva  0,60 1,00 1,00 1,00 5,70 0,50 9,80 

2° 1668 Lilian Scussiato 0,80 1,00 0,80 0,80 5,70 0,50 9,60 

3° 1515 Silvete Dendena Negri 0,60 1,00 0,80 1,00 5,10 0,50 9,00 

4° 1729 Lidiane Gross 0,60 0,80 0,60 1,00 5,40 0,50 8,90 

5° 1704 Ana Carolina Bertuzzi 0,00 0,40 0,80 0,80 4,20 0,50 6,70 

6° 1658 Maikieli Fritzen Schultz 0,40 0,40 0,60 0,80 3,30 0,50 6,00 

7° 1647 Marcilene Rodrigues da Silva 0,20 0,80 0,60 0,80 3,00 0,50 5,90 

8° 1662 Vanderlice Teresinha Fusiger 0,00 1,00 0,60 1,00 2,70 0,50 5,80 

9° 1691 Neiva C. Kerkhoven Lopes 0,20 1,00 0,60 1,00 2,40 0,50 5,70 

10° 1650 Ivanez da Silva 0,40 0,60 0,60 0,80 3,30 - 5,70 

11° 1544 Daniela I. Monteiro Welter 0,60 0,40 0,40 1,00 3,30 - 5,70 

12° 1686 Rosileni Maria Kuhn 0,20 0,80 0,80 1,00 2,40 - 5,20 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA COM CURSO DE DANÇA 

Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT IB CGA CE PDT TOTAL 

1° 1642 Raquel Mayara Ludwig 0,40 0,40 0,80 0,80 5,10 0,50 8,00 

2° 1624 Elaine Ribeiro P. de Melo 0,20 0,60 0,60 0,80 3,90 0,50 6,60 

PROFESSOR DE INGLÊS 

Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT IB CGA CE PDT TOTAL 

1° 1632 Matheus Aniecevski 0,60 0,80 0,80 0,60 5,70 0,50 9,00 

2° 1756 Gabrielly Soares 0,40 0,80 0,80 0,80 4,20 - 7,00 

3° 1709 Simone Favero Pacheco 0,20 0,80 0,60 0,60 3,60 0,50 6,30 

PROFESSOR DE INFORMÁTICA 

Posição  Inscrição  Nome do candidato (a) LP MT IB CGA CE PDT TOTAL 

1° 1504 Milena T. Sperotto da Silva 0,40 0,40 0,60 1,00 4,80 - 7,20 

2° 1676 Rozeli Trvisan 0,40 0,60 0,60 0,80 4,20 0,50 7,10 

3° 1682 Josiane de Sousza Conte 0,40 0,40 1,00 0,60 4,20 - 6,60 

 


